
6 september 2002/VGB/P&L/2310047

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelezen de aanvraag van Dijkstra
Advies, Research & EMC
Consultancy B.V. Vijzelmolenlaan 7,
3447 GX  Woerden, 6 september
2001;
Gelet op artikel 6, eerste lid, onder b,
van het Warenwetbesluit elektrotech-
nische produkten;

Besluit:

Artikel 1
In deze beschikking wordt verstaan
onder richtlijn: richtlijn van de Raad
van de Europese Gemeenschappen
van 19 februari 1973, no 73/23/EEG,
betreffende de onderlinge aanpassing
van de wettelijke voorschriften der
Lid-Staten inzake elektrisch materiaal
bestemd voor gebruik binnen bepaal-
de spanningsgrenzen (PbEG L 077),
zoals laatstelijk gewijzigd bij richtlijn
van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 22 juli 1993,
no. 93/68/EEG tot wijziging van een
twaalftal richtlijnen in verband met
de harmonisatie van de bepalingen
betreffende het aanbrengen en het
gebruik van de CE-markering (PbEG
L 220).

Artikel 2
1. Als instelling die bevoegd is rap-
porten op te stellen en adviezen uit te
brengen als bedoeld in artikel 8 twee-
de lid, onderscheidenlijk artikel 9,
derde lid, van de richtlijn, wordt aan-
gewezen Dijkstra Advies, Research &
EMC Consultancy B.V.
Vijzelmolenlaan 7, 3447 GX
Woerden.
2. De in het eerste lid genoemde
bevoegdheid beperkt zich tot de in de
bijlage, behorende bij deze beschik-
king, vermelde productnormen.

Artikel 3
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin het zal worden geplaatst en
werkt terug tot en met 18 maart 2001.

Deze beschikking zal met de toelich-
ting in de Staatscourant worden
geplaatst.

Een belanghebbende kan tegen een
besluit bezwaar maken op grond van
artikel 7:1 van de Algemene wet
bestuursrecht. Dit kan door een
bezwaarschrift in te dienen bij het
Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, t.a.v. Directie
Wetgeving en Juridische Zaken,
Postbus 20350, 2500 EJ  Den Haag.
De termijn voor het indienen van een
bezwaarschrift bedraagt zes weken.
De termijn vangt aan met ingang van
de dag volgend op de dag waarop het
besluit is gedagtekend.
Het bezwaarschrift wordt onderte-
kend door de indiener en bevat:
– de naam en het adres van de indie-
ner,
– de dagtekening,
– een omschrijving van het bestreden
besluit, bijvoorbeeld door vermelding
van het zaaknummer, briefkenmerk
en datum of door bijvoeging van een
kopie van het besluit,
– de gronden van het bezwaar.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E.J. Bomhoff.

Toelichting

Voorliggende beschikking strekt tot
aanwijzing van Dijkstra Advies,
Research & EMC Consultancy B.V.
(DARE!! Consultancy)
Vijzelmolenlaan 7, 3447 GX
Woerden, voor het opstellen van rap-
porten en het uitbrengen van advie-
zen als bedoeld in artikel 8, tweede

lid, onderscheidenlijk artikel 9, derde
lid, van de richtlijn, met betrekking
tot de in de bijlage behorende bij
deze beschikking genoemde normen.
In de richtlijn zijn geen eisen opgeno-
men waaraan aangewezen instanties
moeten voldoen, willen zij in aanmer-
king komen voor aanwijzing door de
overheid. De taken van deze instan-
ties vertonen echter inhoudelijk, voor
wat betreft zaken als werkwijze, inte-
griteit, benodigde deskundigheid en
onafhankelijkheid, veel overeenkomst
met die van door de lidstaten van de
Europese Unie aan te wijzen keu-
ringsinstanties, de zogenaamde ‘noti-
fied bodies’. De in dat verband
gehanteerde eisen voor aanwijzing
zijn hier ook toegepast.
DARE!! Consultancy was reeds eer-
der aangewezen als bevoegde instan-
tie voor het opstellen van rapporten
en uitbrengen van adviezen als boven
omschreven. Die aanwijzing was van
tijdelijke aard en geldig tot en met
18 maart 2001. Ter voorkoming van
de situatie dat de in de periode gele-
gen tussen 18 maart 2001 en de
datum van inwerkingtreding van
voorliggende beschikking door
DARE!! Consultancy opgestelde rap-
porten en uitgebrachte adviezen met
betrekking tot de in de bijlage beho-

rende bij deze beschikking genoemde
normen, niet rechtsgeldig zouden zijn,
treedt voorliggende beschikking met
terugwerkende kracht in werking en
wel per 18 maart 2001.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E.J. Bomhoff.

Uit: Staatscourant 9 september 2002, nr. 172 / pag. 17 1

VWS

Aanwijzing in het kader van het Warenwetbesluit 
elektrotechnische produkten

Bijlage

Referentie Omschrijving

EN 60204 - 1 Veiligheid van machines – Elektrische uitrusting van machines
EN 60950 Veiligheid van apparatuur voor informatietechniek, met inbegrip van

elektrische kantoormachines
EN 61010 - 1 Veiligheidseisen voor elektrisch materieel voor meet- en 

regeltechniek en laboratoriumgebruik


